

یادداشت

راهبرد آمریکادر قبال یمن



امیرعلی ابوالفتح

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

درست است که آمریکا ۲ بار پایگاه‌های یمن را مورد حمله قرار داده، اما خودش همچنان معتقد است که راهبردش تغییری نکرده است. آمریکا در راهبرد خود بعد از ۱۷ اکتبر ۲ هدف داشت؛ نخست اینکه سپر حفاظتی اسرائیل را به نحوی تقویت کند تا آسیبی که در ۱۷ اکتبر به اسرائیل وارد شد تکرار نشود یا شرایط برای اسرائیل از آنچه بود وخیم‌تر نگردد. به عبارت دیگر بازنگرانی که در منطقه هستند تصور نکنند که می‌توانند به اسرائیل حمله کنند. هدف دوم نیز این بود که درگیری از مرزهای جنوبی و شمالی اسرائیل فراتر نرود و در همین حد یعنی در غزه و نوار مرزی جنوب لبنان بماند. حمله به یمن نیز با این هدف بود. نخست اینکه ارتش یمن حملاتی را به اسرائیل نداشته باشد، اما دیدیم که پهبادهای ارتش یمن مواضع صهیونیست‌ها و به خصوص کشتی‌ها و نفتکش‌هایی که به مقصد اسرائیل بودند را مورد هدف قرار داد. حال اینکه آسیب‌پذیر بود یا نبود ولی اسرائیل مورد حمله قرار گرفت. نکته دوم نیز این بود که جنگ از شرق دریای مدیترانه به منطقه حساس باب‌المندب رسید و هر دو هدف آمریکا مورد خدشه قرار گرفت و آمریکا دست به حمله نظامی زد با این هدف که جنگ هم گسترش پیدا نکند. لذا این حمله آمریکایی‌ها یک پیامی به یمن بود که آن راهبرد اصلی آمریکا که به اسرائیل حمله نکنند و جنگ را از آن منطقه خارج نکنند را به چالش نکشند. البته لیست ارزیابی‌هایی که داشتند این بود که آمریکایی‌ها به خصوص در حمله اول خود مناطقی را مورد هدف قرار دادند که در آن افرادی نبودند یا حضور ارتش یمن در آنها کم بوده و مناطقی را هدف قرار داده بودند که سعودی‌ها بمباران کرده بودند و آسیب جدی به توان نظامی یمن وارد نشده است. خودشان می‌گویند ۳۰ تا ۴۰ درصد توانستند ضربه بزنند. از طرفی امکانات یمن نیز به گونه‌ای نیست که با بمباران از بین برود و خیلی راحت تجهیزات خود را جابه‌جا کرده و زیر زمین می‌برند و ارتش آمریکا نیز که روی زمین نیرو پیاده نکرده لذا آسیبی که یمن می‌بیند چندان جدی نیست. از این جهت می‌توان گفت که راهبرد آمریکا در خصوص یمن نسبت به گذشته تغییر اساسی نداشته و این اتفاقات اخیر نیز درگیری‌های مقطعی بوده که آمریکایی‌ها امیدوار هستند این دو حمله پیام آنها را رسانده باشد حال اینکه یمن در مقابل چه زمانی چه اقدامی انجام دهد مشخص نیست. ولی آمریکا فواید و رویداد به جنگ جدیدی در مقیاس پیشین مثل جنگ عراق و افغانستان یا حتی جنگ لیبی را ندارد. نه در مورد یمن بلکه در دیگر مناطق نیز چنین راهبردی ندارد و نهایتاً جنگ‌های سایبری و عملیات هدفمند و مقطعی انجام می‌دهد و موشکی شلیک می‌کند و پایان مختصمه را اعلام می‌کند که فقط پیام را رسانده باشد ولی جنگی به شکل گسترده رخ ندهد. آمریکایی‌ها مایل نیستند که جنگ را به یمن بکشانند و این مساله به صلحت خودشان، متحدانشان و اقتصاد جهان نیست. همه این کارهایی که می‌کنند برای این است که درگیری در یمن رخ ندهد. این هم که گفته می‌شود تحت‌الحرکات آمریکا به جهت تحت‌الشعاع قرار دادن رسیدگی به جرایم اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری است چندان به نظر نمی‌رسد که درست باشد چرا که دادگاه نیز کار خود را انجام می‌دهد و مشخص نیست که چه حکمی صادر خواهد کرد. البته گفته می‌شود که احکام دیوان بین‌المللی دادگستری بسیار طولانی است و ممکن است چند سال طول بکشد تا حکم صادر کنند. گرچه این پرونده اسرائیل نیز چندان پرونده شسته و رفته‌ای نیست و ممکن است که نهایتاً دادگاه حکم موقتی برای توقف جنگ بدهد که اسرائیل و آمریکا از آن تمکین نخواهند کرد.

خبر

دستورات اژه‌های پیرامون اجرای قانون حمایت از گزارشگران فساد

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با اشاره به ابلاغ قانون «حمایت از گزارشگران فساد» در روز شنبه هفته جاری، ضمن تبیین و تشریح مفاد این قانون تصریح کرد: در قانون «حمایت از گزارشگران فساد» که دارای ۱۷ ماده و بیش از ۲۰ تبصره است، وظایف و مسئولیت‌هایی برای دستگاه‌های مختلف از جمله بخش‌هایی از قوه قضائیه تعیین شده است؛ لذا ضرورت دارد در سریع‌ترین زمان ممکن به این تکالیف جامه عمل بپوشانیم؛ از جمله در ماه ۳ قانون مزبور، سازمان بازرسی کل کشور موظف است ظرف مدت شش ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون با همکاری سایر نهاد‌های پذیرنده قوه قضائیه نسبت به طراحی و راه‌اندازی سامانه گزارشگران فساد اقدام نماید که در این مورد در گذشته نیز اقداماتی صورت گرفته است. باید در سامانه مذکور محرمانگی هویت گزارشگر و اطلاعات مندرج در سامانه رعایت شود و گزارش از طریق سامانه و با انتخاب سامانه برای یک نهاد پذیرنده ارسال گردد. حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای تصریح کرد: همچنین در یکی از مواد قانون فوق‌الذکر به نحوه و چگونگی حمایت از گزارشگر فساد و اشخاص وابسته اشاره شده است؛ در این بخش نیز در مقابل تبصره‌ای مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه و کانون‌های وکلای دادگستری معرفی خدمات حقوقی رایگان را حسب مورد از طریق معرفی و تعیین وکیل یا مشاور به گزارشگر ارائه دهند. رئیس دستگاه قضای بیان داشت: در تبصره ۶ ماده ۱۰ قانون «حمایت از گزارشگران فساد» قید شده که مؤلفه‌های مؤثر در تعیین پاداش گزارشگران فساد در دستورالعملی که ظرف مدت سه ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون به تصویب رئیس قوه قضائیه می‌رسد، مشدود می‌شود؛ لذا از آن جهت که مرجع تعیین‌کننده این دستورالعمل در قانون مشخص نشده، معاون حقوقی قوه قضائیه و مکلف می‌کند تا با همکاری سایر بخش‌های ذیربط از جمله «وزارت دادگستری» و «سازمان بازرسی» و بخش‌های مربوطه از دولت و مجلس، نحوه تدوین دستورالعمل مزبور را در دستور کار قرار دهند.

آرمان ملی: رئیس‌جمهور در «بیست و ششمین گردهمایی سراسری ائمه جمعه کشور»، نماز جمعه را دارای جایگاهی اثرگذار و برخوردار از کارکردهای متنوع در حوزه‌های مختلف عبادی، معنوی، مقاومت، ایستادگی، سیاست و تبیین مسائل سیاسی قرارگاه سیاسی، عبادی، مقاومت، فرهنگی و اجتماعی توصیف شده است. سید ابراهیم رئیسی امام جمعه را پناه مردم و شخصیتی موثر در تنویر افکار عمومی، امیدآفرینی و رفع‌گره‌های ذهنی جامعه دانست و گفت: ائمه جمعه گره‌های ذهنی را که با زوری غفلت و یا از روی دشمنی در جامعه ایجاد شده رفع می‌کنند و از سوی دیگر ستادهای نماز جمعه یکی از مهمترین جایگاه‌های نیروسازی برای نظام و دستگاه هستند و در عرصه‌های مختلف از دوران دفاع مقدس تا پس از آن همواره به تعلیم و تعدیل بوده‌اند. وی با اشاره به این‌که «تربیین‌های نماز جمعه همواره به دنبال اجرای و قفر بوده و این مطالبه‌گری را با دقت و حساسیت دنبال کرده‌اند»، برای مردم و مسئولین جامعه نعمتی الهی است؛ برای مسئولین از بابت اینکه یک جایگاه امین ناظر آنهاست و برای مردم نیز از این بابت که می‌بینند جایگاهی هست که آنها را می‌بیند و سخن‌شان را می‌شنود و با امانت و اخلاص و بر مدار عدالت به دنبال اصلاح واقعی در عرصه‌های

مختلف است. وی ادامه داد: گفت‌مان این دولت همان گفت‌مان امام‌روبرهی است و بنده و اعضای دولت به عنوان سربازان نظام به دنبال اجرایی و عملیاتی کردن آن هستیم. گفت‌مان امام و رهبری در عرصه‌های مختلف فرهنگی، سیاسی، سیاست خارجی مسائل را تبیین کرده‌اند و مردم نیز از این گفت‌مان آنها در زمینه‌ها ارتباط گرفته‌اند. دیگر طرح شعار با عناوین مشابه به عنوان گفت‌مان چه معنایی دارد! رئیسی بیان کرد: دشمن در جایگاه دشمنی خود نمی‌خواهد مشکلات حل شود و به دنبال القای یاس و ناامیدی در جامعه است. اما ما در دولت ملت ایران به عنوان ملتی با اراده به صحنه آمده‌تأبر سرنوشت خود کاملاً مسلط باشد و مقتدرانه کشور را به پیش برد و القانات دشمن را باطل کند. رئیس‌جمهور ضمن مروروی کوتاه بر کارنامه عملکرد دولت مردمی به برخی اقدامات انجام شده در طی ۲۰۵ سال گذشته از جمله «کنترل و مهار



رئیس‌جمهور:

عدم دخالت ائمه جمعه کشور در انتصابات قابل تقدیر است

موفق بیماری کرونا»، «رفع‌کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی با ایجاد منابع جدید درآمدی برای کشور»، «کنترل و مهار رشد نقدینگی و کاهش آن از ۴۲ درصد به ۲۷ درصد»، «تعیین تکلیف بانک‌های ناتراز»، «اجرای نظام تعرفه‌گذاری پرستاران و رتبه‌بندی معلمان پس از یک دهه معطلی»، «نهضت تکمیل پروژه‌های نیمه تمام و بازگرداندن ۶ هزار و ۵۰۰ کارگاه و کارخانه را که به چرخه تولید»، «کنترل و کاهش ناترازی‌ها در بخش انرژی با افزایش ظرفیت تولید»، «حل مشکل تنش آبی ۳ هزار و ۵۰۰ روستا و برنامه‌ریزی برای تأمین یک میلیارد مکعب آب شرب»، «رشد اقتصادی ۴۰۲ درصدی»، «رشد چشمگیر تجارت نفتی»، «تلاش برای جبران کمبودها در بخش مسکن با ساخت یک میلیون و ۹۰۰ هزار واحد مسکونی جدید»، «افزایش ۱۰ درصدی تخت‌های بیمارستانی»، «توسعه بیمه سلامت»، «زهکشی ۱۲۲ هزار هکتار اراضی کشاورزی و افزایش ۲۲ درصدی تولید محصولات کشاورزی» اشاره کرد. وی در ادامه به راهبرد دشمن برای ناامیدسازی مردم با بزرگنمایی نقاط ضعف و کوچک‌نمایی

«آرمان ملی» مواضع کارگزاران سازندگی را بررسی می‌کند؛

حاشیه‌گزینی کارگزاران، مردم‌گرایی اصلاح‌طلبان

تعریف شده است و آیا راه‌پای بین‌گروه‌های مختلف جامعه با این احزاب وجود دارد و آنها با مشکلات و خواست مردم آشنا هستند یا اینکه صرفاً با واژه‌های بازی می‌کنند تا برای خود رختی نور در عرصه سیاست بپوشند.

کارگزاران سازندگی هیچ‌گاه موثر نخواهند بود

یک فعال رسانه‌ای در ارتباط با اینکه آیا کارگزاران سازندگی دارای اثرگذاری در عرصه سیاست در ایران است؟ به «آرمان ملی» گفت: سال‌هاست که کارگزاران سازندگی حذف شده است. با یک نظرسنجی و آمارگیری حتی در ارتش جمهوری اسلامی ایران، اظهار داشت: کارگزاران سازندگی هیچ پایگاه اجتماعی در بین مردم ندارد. علت آن هم در این است که امروز مردم از نگرش‌های سیاسی عبور کرده‌اند چون می‌دانند اینطرحی برای آینده کشور ندارند. مهدی آیتی تأکید کرد: مردم امروز به دنبال فردی هستند که از ملت و منافع ملی دفاع کند که شاید بتوان آن را ملی‌گرا می‌نامید. امروز می‌بینیم اساتیدی که از مفاهیم عمومی و خواست مردم دفاع می‌کنند دارای محبوبیت هستند. در نتیجه افرادی که امروزه در جبهه‌های کهنه، قدیمی و فسیل شده و فراموش شده و ورشکسته دست و پا می‌زنند کار بیبهره می‌کنند و اقدامات آنها مورد توجه مردم قرار نمی‌گیرد. به همین علت است که زمانی که فراخوان می‌دهند که مردم بیایند پای صندوق‌ها می‌دهند کسی به آنها توجه ندارد. افرادی هستند که امروز در حال تلاش هستند که هواداران خود را پای صندوق بیآورند اما مردم هیچ توجهی به آنها ندارند. از این منظر به نظر می‌رسد با عدم توجه مردم به احزابی مانند کارگزاران سازندگی اعضای این حزب باید بازننشسته شده و گلان‌های خود را آبیاری کنند شاید با این اقدام کمی هوای لوده‌پایخت به لطافت گراییده و پاک شود.

آمریکابه پرداخت ۲ میلیارد ۶۶۲ میلیون دلار محکوم شد

تنظیمی ۵۸ نفر از مجروحین و ۳۵ نفر از ورته و بازماندگان شهدای این حادثه تروریستی طرح دو عا کرده‌اند. براساس رای صادر شده از سوی شعبه ۵۵ دادگاه عمومی و حقوقی تهران (شعبه ویژه رسیدگی کننده به دعاوی بین‌المللی)، دولت آمریکا از حیث خسارت مادی، معنوی و تنبیهی در این پرونده به پرداخت مجموعاً دویست و نود میلیون دلار برای ۵۸ نفر از مجروحان واقعه تروریستی (به ازای هر خواهان ۵ میلیون دلار) و مجموعاً

آرمان ملی: مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: در پی دادخواهی ۹۳ نفر از مجروحین، ورته و بازماندگان شهدای واقعه تروریستی تاسوعای چهارم در سال ۱۳۸۹ علیه دولت آمریکا، دادگاه رسیدگی به این پرونده در شعبه ۵۵ دادگاه عمومی و حقوقی تهران (شعبه ویژه رسیدگی کننده به دعاوی بین‌المللی) به ریاست قاضی حسین‌زاده تشکیل شد و دادگاه رأی محکومیت دولت آمریکا در این پرونده را صادر کرد. در دادخواست

سه شنبه
۱۴۰۲/۱۰/۲۶
شماره ۱۷۴۷ پنجم
سال پنجم
۲۴ رجب ۱۴۴۵ / ۱۶ ژانویه ۲۰۲۴

armanmeli.ir

فاصله‌گیری از سهم‌خواهی



یک فعال سیاسی اصولگرا اظهار داشت: اصولاً سهم‌خواهی یعنی کنار گذاشتن شاخص محوری، کنار گذاشتن شاخص محوری یعنی عدم شایسته‌سالاری و این مورد یعنی تضعیف جایگاه و موقعیت مجلس، قطعاً اگر معلوم شود مدیری فاقد دولت برای انتخاب مدیران در سراسر کشور عنوان کرد و گفت: قطعاً اگر معلوم شود مدیری فاقد این ویژگی‌هاست و انگیزه لازم برای گره‌گشایی از مشکلات مردم ندارد، کنار گذاشته خواهد شد. وی مبارزه با فساد را از جمله اصول و مطالبات ایشان است. حمید رضا ترقی گفت: آنچه رهبری می‌خواهند و نظام نیاز دارد، مجلس قوی‌تر است، چنین مجلسی هم با سهم‌خواهی شکل نمی‌گیرد بلکه باید شاخص محوری، پرهیز از سهم‌خواهی و جناح‌گرایی و تعصبات گروهی باشد که بتوان به مجلس قوی براساس شایسته‌سالاری و تخصص‌های مورد نیاز دست پیدا کنیم. وی افزود: بنابراین هر کسی که دنبال سهم‌خواهی باشد موضع ضدارزشی دارد که طبیعی است همه باید از این نوع سهم‌خواهی‌ها فاصله بگیرند و تلاش کنند که افراد شایسته، صالح، توانمند و قوی به مجلس بروند.

برابر عرف و قانون عمل کردیم



فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: اولین اولویت در نیروهای مسلح، تربیت و آموزش است؛ به ویژه اینکه هم‌زمان به آن مهارت لازم برسند که بتوانند ماوریت‌های ویژه انجام دهند و برای رسیدن به این هدف، به صرفه جویی در به‌کارگیری بالگرد نیاز بود. امیر در یادار شهرام ایرانی گفت: قطعاً بهترین وسیله آموزش، شبیه‌ساز است و چون این وسیله آموزشی را قبلاً نداشتیم، صنایع وزارت دفاع پای کار آمد و امروز به بالاترین و بهترین شبیه‌ساز رسیدیم خود منتقل کنیم؛ چرا که در تایندد علاقه زیادی برای تجارت با ایران وجود دارد و ما مصمم هستیم تا سطح روابط تجاری خود با ایران را ارتقا دهیم. بونساد، با اشاره به سفر هیأت تجاری تایندد به ایران در پایان این هفته، گفت: در این هیأت، نمایندگان شرکت‌های در حوزه انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر و ساخت موتورسیکلت حضور دارند. بونساد، تأکید کرد: با تأکید بر علاقه‌مندی کشورش برای افزایش حجم مبادلات تجاری با ایران، اولویت کاری من تلاش برای یافتن راه‌های افزایش سطح همکاری‌های اقتصادی و ویژه میان بخش‌های خصوصی و دولتی است. بونساد تأکید کرد: لازم است بین دو کشور چارچوب مشخصی درباره تبادل تجاری وجود داشته باشد. در زمینه نقل و انتقالات مالی نیز تایندد آماده است تا از روش‌های مختلف تجربه شده در ایران، استفاده کند. وی گفت: ما می‌خواهیم از تجربه ایران در مرادوات مالی با کشورهای دیگر استفاده کنیم و آن را به بخش خصوصی خود منتقل کنیم؛ چرا که در تایندد علاقه زیادی برای تجارت با ایران وجود دارد و ما مصمم هستیم تا سطح روابط تجاری خود با ایران را ارتقا دهیم. بونساد، با اشاره به سفر هیأت تجاری تایندد به ایران در پایان این هفته، گفت: در این هیأت، نمایندگان شرکت‌های در حوزه انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر و ساخت موتورسیکلت حضور دارند و بسیار علاقه‌مند برای دیدار با هم‌تایان خود در ایران هستند و امیدواریم با همراهی اتاق ایران این فرصت فراهم شود.

مدارس نباید تعطیل شود



وحیدی، وزیر کشور گفت: مدارس نباید به هیچ وجه تعطیل شود. در قضیه کرونا از تعطیلی مدارس به شدت ضربه خوردیم. وزیر کشور تصریح کرد: در قضیه کرونا از تعطیلی مدارس به شدت ضربه خوردیم، استنباط‌های پیش‌آمده از روز اول نظر ریاست‌جمهوری این بود که مدارس باز شوند. وی افزود: پس از بازگشایی مدارس به این نتیجه رسیدند که تعطیلی اشتباه بزرگی بود و مدارس نباید تعطیل شوند. وحیدی ادامه داد: مدارس باید آخرین جایی باشند که تعطیل می‌شوند.

کوتاه

امضای یادداشت تفاهم میان ایران و یمن

یادداشت تفاهم همکاری‌های اسنادی و آرشیوی مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه با مرکز ملی اسناد جمهوری یمن به امضای رسید. در نشست که به میزبانی مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه و با حضور هیاتی یمنی متشکل از الدلیلی، سفیر یمن در تهران و عبدالهاشم السیانی، رئیس مرکز ملی اسناد یمن برگزار شد، یادداشت تفاهم همکاری‌های اسنادی و آرشیوی با مرکز ملی اسناد جمهوری یمن به امضای محمدحسن شیخ‌الاسلامی و عبدالهاشم السیانی رسید. در این نشست، همکاری در زمینه اسنادی میان دو کشور، نسبت به گسترش روابط در زمینه اسناد و آرشیواظهار علاقه‌مندی کرده و بر لزوم توسعه روابط در سایر حوزه‌ها نیز تأکید کردند. شایان ذکر است برگزاری نمایشگاه‌های اسنادی و تبادل دانش تخصصی و اطلاعات در عرصه نگهداری و خدمات آرشیوی و پژوهش اسنادی، برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت جهت آموزش کارکنان در زمینه حفاظت، مرمت و آرشیو الکترونیک انتشار مقالات و اسناد در نشریات طرف مقابل و برگزاری نشست‌های تخصصی از محورهای مهم این یادداشت تفاهم است.

استقبال امیر عبداللہیان از همتای هندی

وزاری خارجه ایران و هند با یکدیگر دیدار کردند. حسین امیرعبداللہیان وزیر امور خارجه کشورمان در محوطه وزارت امور خارجه از سوپرمانیام جایشانکار وزیر خارجه هندوستان استقبال کرد. قرار است دو طرف در این دیدار درباره مسائلی از جمله بندر چابهار، افغانستان و تحولات اخیر منطقه رایزنی کنند. وزیر امور خارجه هند در این سفر با «سید ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهور کشورمان هم دیدار خواهد کرد.

سفر هیات تایندد به ایران

سفیر تایندد در ایران با اشاره به سفر هیات تجاری این کشور به ایران در پایان این هفته، گفت: در این هیأت، نمایندگان شرکت‌هایی در حوزه انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر و ساخت موتورسیکلت حضور دارند. بیکت بونساد، سفیر تایندد در ایران با حضور در اتاق بازرگانی ایران، با تأکید بر علاقه‌مندی کشورش برای افزایش حجم مبادلات تجاری با ایران، اولویت کاری من تلاش برای یافتن راه‌های افزایش سطح همکاری‌های اقتصادی و ویژه میان بخش‌های خصوصی و دولتی است. بونساد تأکید کرد: لازم است بین دو کشور چارچوب مشخصی درباره تبادل تجاری وجود داشته باشد. در زمینه نقل و انتقالات مالی نیز تایندد آماده است تا از روش‌های مختلف تجربه شده در ایران، استفاده کند. وی گفت: ما می‌خواهیم از تجربه ایران در مرادوات مالی با کشورهای دیگر استفاده کنیم و آن را به بخش خصوصی خود منتقل کنیم؛ چرا که در تایندد علاقه زیادی برای تجارت با ایران وجود دارد و ما مصمم هستیم تا سطح روابط تجاری خود با ایران را ارتقا دهیم. بونساد، با اشاره به سفر هیأت تجاری تایندد به ایران در پایان این هفته، گفت: در این هیأت، نمایندگان شرکت‌های در حوزه انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر و ساخت موتورسیکلت حضور دارند و بسیار علاقه‌مند برای دیدار با هم‌تایان خود در ایران هستند و امیدواریم با همراهی اتاق ایران این فرصت فراهم شود.

قطع صادرات گاز ایران به عراق تکذیب شد

سخنگوی وزارت برق عراق احمد موسی، اعلام کرد که طرف ایرانی عراق را از قضیه تعمیر و نگهداری خطوط انتقال گاز خود مطلع کرده که به تبع آن میزان عرضه گاز به عراق کاهش داده است. وی با بیان اینکه تولید برق در عراق امروز به حدود ۱۷ هزار و ۵۰۰ مگاوات رسیده است، گفت که به دلیل توقف موقتی صادرات گاز از ایران به مناطق مرکزی و بغداد و کاهش آن در مناطق جنوبی کشور چهار هزار مگاوات برق کم‌تر تولید شده است. این مقام عراقی گفت که «محمد شیاع السوداني»، نخست‌وزیر و «زباید علی فاضل» وزیر برق به همه نیروگاه‌های برق تأکید کردند که قرار نیست مساله‌ای رخ دهد و مانند فصول گذشته بحرانی وجود نخواهد داشت و کمبود گاز فقط تا حدودی بر ساعات عرضه تأثیر گذاشته است. وی با تأکید بر اینکه «راه‌اندازی واحدهای تولیدی یا سوخت‌های جایگزین مشابه بهره‌برداری از گاز نیست و برآندمان واحدهای تولیدکننده از روز اول نظر ریاست‌جمهوری این بود که مدارس باز شوند. وی افزود: پس از بازگشایی مدارس به این نتیجه رسیدند که تعطیلی اشتباه بزرگی بود و مدارس نباید تعطیل شوند. وحیدی ادامه داد: مدارس باید آخرین جایی باشند که تعطیل می‌شوند.